
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 

 

      

 
 

 

DETERMINA N. 227 /  31 - I 

 DEL 22/03/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: 

Avviso di Mobilità volontaria, esterna, per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato di "Istruttore amministrativo contabile"  - Area degli 

Istruttori - (ex categoria "C") - presso l'Unione Montana dei Comuni del 

Monviso, ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. - Istruttoria 

Ammissibilità candidati.      
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 22 marzo 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

--Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”  



 

Premesso che con determinazione n. 111 del 07.02.2024 è stato approvato l’“Avviso di mobilità 

volontaria esterna per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 

Amministrativo-Contabile – Area degli Istruttori (ex categoria “C”) – presso  l’Unione Montana dei 

Comuni del Monviso, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.” a cui è stata data adeguata 

pubblicità attraverso le seguenti modalità: 

- pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- pubblicazione sul sito Internet dell’Unione; 

- pubblicazione sul sito Internet dei Comuni membri dell’Unione; 

- trasmissione (via pec)  agli Enti limitrofi e di maggior dimensione delle provincie di Cuneo e 

Torino; 

- pubblicazione sul portale “inPA” 

 

Preso atto che, trascorso il periodo utile per la regolare presentazione, sono pervenute a 

quest’Amministrazione tre domande di partecipazione; 

 

Considerato che, in seguito ad istruttoria delle istanze di cui sopra, risultano ammissibili tutte e tre 

le domande di partecipazione pervenute; 

 

Richiamati: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il vigente C.C.N.L. per i dipendenti del comparto Regioni ed Enti Locali; 

- la vigente normativa in materia di accesso al pubblico impiego; 

Visti: 
-  la vigente normativa contrattuale nazionale  per il personale del Comparto Funzioni Locali; 

- il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”,  approvato con deliberazione 

della Giunta dell’Unione  n. 139. del 23.12.2021  e s.m.i.; 

- lo Statuto  dell’Unione; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’ammissione delle sotto riportate candidate alla procedura di “Avviso di 

mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore Amministrativo-Contabile – Area degli Istruttori (ex categoria “C”) – presso  

l’Unione Montana dei Comuni del Monviso, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e 

s.m.i.”  come segue: 

 

 M.L. nata il 04.10.1970   dipendente del Ministero della Giustizia 

 R.S. nato il 16.12.1971   dipendente della Regione Marche 

 V.M. nata il 28.02.1987   dipendente del Comune di San Donato Milanese (MI) 

 



2. di dare atto che i candidati ammessi saranno sottoposti dalla Commissione esaminatrice, 

appositamente nominata, ad un colloquio selettivo volto ad approfondire gli elementi 

contenuti nel curriculum, ad integrare aspetti non evidenziati, a valutare il ruolo 

effettivamente rivestito presso l’Ente di appartenenza ed a sondare gli aspetti motivazionali 

che hanno dettato la richiesta di mobilità; 

 

3. di dare atto che la data del colloquio viene stabilita per il giorno venerdì 5 aprile 2024  alle 

ore 14.00  presso la sede legale dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, Paesana, 

Via S. Croce n. 4 - Sala Consiliare – piano terra; 

 
4. di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso del 

candidato ammesso al colloquio e della data e sede stabilita per il  colloquio.    

 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

DAVIDE DOMENICO BARRA 

 

 


